

«کوج» اجرای

برای کاهش وزن دانش آموزان

امسال طرحی را تحت عنوان طرح «کوج» برای کاهش وزن و چاقی دانش‌آموزان اجرا می‌کنیم. محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: همه ما می‌دانیم که رفتار جامعه تحت‌تأثیر یادگیری‌هاست و هر چقدر که یادگیری‌ها بهبود پیدا کند، رفتار جامعه اصلاح خواهد شد.

وی ادامه داد: ما یک سیاه بسیار بزرگ فرهنگی داریم. یک میلیون معلم، ۱۵ میلیون دانش‌آموز و ارتباط وسیع و تنگاتنگی که با خانواده‌هاست و این سیاه عظیم فرهنگی می‌تواند در خدمت فرهنگ‌سازی، مصونیت‌بخشی و افزایش ظرفیت و توان تاب‌آوری جامعه در خدمت عزیزان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار گیرد.

حاجی میرزایی ادامه داد: همه ما در گیر یک مبارزه بسیار سختی هستیم و در خط مقدم این مبارزه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است؛ به نمایندگی از جامعه بزرگ فرهنگیان از تمام تلاش‌ها و کوشش‌های ارزشمندی که انجام شده تشکر کردیم و اعلام آمادگی کردیم که در طریق انتقال آگاهی بتوانیم به پیشبرد سیاست‌های وزارت بهداشت کمک کنیم.

وی گفت: درجه بلوغ یک جامعه به میزان بسیار زیادی به میزان همگرایی و هم‌افزایی‌ها در درون جامعه ارتباط دارد. هر چقدر همکاری بین دستگاه‌ها بیشتر و هم‌افزای باشد، آن جامعه توسعه یافته‌تر و پیشرفته‌تر است و آمادگی برای پیشرفت و تعالی بیشتر هست.

وزیر آموزش و پرورش افزود: ما زمینه‌هایی بسیار متنوع همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت داریم. طی سال‌های گذشته گام‌های بسیار خوبی برداشته شده‌است و کم‌کارت‌ن توسعه این فعالیت‌ها تأکید کردیم. امسال هم طرحی را تحت عنوان طرح «کوج» برای کاهش وزن و چاقی دانش‌آموزان اجرا می‌کنیم.

گزیده

ارائه ۱۰ هزار جهیز یه به خانواده‌های تحت حمایت در ۶ ماهه نخست سال

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد از ارائه ۱۰ هزار فقره جهیز یه به خانواده‌های تحت پوشش در شش ماهه نخست سال جاری خیر داد. حسین خدرویی با اشاره به اینکه کمک به تشکیل خانواده و صیانت از این نهاد مقدس از مهم‌ترین برنامه‌های حمایتی کمیته امداد است، گفت: در شش ماهه نخست سال جاری ۱۰ هزار و ۶۳۱ فقره کمک هزینه ازدواج و جهیز به با اعتباری معادل ۴۶ میلیارد تومان به مددجویان متقاضی پرداخت شده‌است.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خاطر نشان کرد: کمیته امداد با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و توزیع پنج قلم کالای اساسی جهیزیه شامل، یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و تلویزیون را برای خانواده‌های نیازمند پیش‌بینی کرده که در حال انجام است.

به گزارش خبرگزاری مهر وی ادامه داد: همچنین دختران تحت حمایت و زنان سرپرست خانواری که قصد ازدواج مجدد دارند، از کمک بلاعوض ۲۵ میلیون تومانی برخوردار می‌شوند و مبلغ هدیه ازدواج برای پسران خانواده‌های تحت حمایت ۱۵ میلیون تومان است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد به دیگر خدمات این نهاد در حوزه ازدواج و تشکیل خانواده پرداخت و افزود: علاوه بر مبالغ بلاعوض، مددجویان می‌توانند از تسهیلات کارگشایی صندوق قرض الحسنه ولادت وای برای تأمین بخشی از هزینه‌های ازدواج یا تأمین مسکن استفاده کنند.

وی از حمایت بنیاد مستضعفان برای کمک به ازدواج دختران یتیم تحت حمایت امداد خیر داد و تأکید کرد: بنیاد مستضعفان از ابتدای سال جاری ۶۲ میلیارد تومان اعتبار برای کمک به ازدواج دختران یتیم در اختیار کمیته امداد قرار داده‌است.

خبرگزواره

- اعضای شورای شهر تهران روز گذشته نام‌های جدیدی برای برخی از خیابان‌ها و اماکن عمومی پایتخت انتخاب کردند. بازی نام‌ها در شورای شهر صدای خود اعضای شورای شهر را هم در آورده‌است. سخنگوی شورای شهر تهران از تغییرات وسیع و مستمر در نامگذاری معیار انتقاد کرد و گفت: این موضوع سبب سردرگمی مردم می‌شود.
- وزیر بهداشت گفت: سالانه حدود ۳۱۲ هزار از ۳۸۰ هزار مرگ در کشور به دلیل بیماری‌های غیرواگیر است.
- رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت:از رئیس‌جمهور انتظار داریم که دستور تخصیص حداقل یک میلیارد دلار به صورت فوری را برای ساماندهی بحران سیستم حمل و نقل عمومی در تهران را صادر کنند.
- مدیر کل پیش‌بینی و هندسار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور از عصر امروز گفت: دمای هوا در برخی مناطق بین ۶ تا ۱۰ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد.
- مدیر کل مشارکت‌های مردمی و سرمایه اجتماعی قوه قضائیه اعلام کرد که بیش از ۱۶ هزار و ۳۰۰ سمن (سازمان مردم‌نهاد) فعال در حوزه فعالیت‌های اجتماعی به منظور همکاری با قوه قضائیه شناسایی شدند.
- سایت خبری تحلیلی «آتیه‌انلان» با حضور مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی آغاز به کار کرد و به عنوان رسانه تخصصی حوزه رفاه و تأمین اجتماعی به جامعه رسانه‌ای کشور پیوست.
- معاون امور فرهنگی و اجتماعی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: یکی از مواردی که اغلب به اشتباه در تفکر افراد جا گرفته‌است، این است که اگر شعله بخاری آبی بسوزد، سوخت درست انجام می‌شود و مشکلی وجود ندارد، در حالی که این فاکتور به تنهایی کافی نیست.
- مدیر کل تربیت‌بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش گفت: در امتحان نهایی سال گذشته در تمامی استان‌ها و رشته‌ها، بالاترین نمره امتحان نهایی برای درس بهداشت و سلامت است و نشان می‌دهد این درس مورد نیاز و اقبال دانش‌آموزان قرار گرفته‌است.
- خبرگزاری ایسنا نوشته‌است: تا پیش از آغاز آتش در جنگل‌های توسکستان استان غارت داشته‌ام که در فصل پاییز منتظر باد و باران در کلاتشهرها برای کاهش آلودگی هوا باشیم.اما حالا تنها برای کاهش آلودگی بلکه برای خاموش شدن آتش در جنگل‌ها هم باید منتظر باران باشیم. جنگل‌های توسکستان هفت روز است که در آتش می‌سوزد و اکنون چشم‌ها برای اطافی آن به آسمان خیره شده‌است.
- نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه حذف ارز دولتی دارو و سایر در گرو تکمیل زیرساخت‌های الکترونیک و تحقق عدالت در سلامت است، گفت: در شرایط فعلی که زیرساخت‌ها تکمیل نشده باید از سامانه «تی‌تک» استفاده شود تا جلوی فساد و قاچاق گرفته‌شود.
- شهردار منطقه ۴ تهران از افتتاح نخستین مرکز تخصصی و دامنی تولید و پخش گل و گیاه در پایتخت خبر داد.

دوشنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۹ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۸

طب سنتی هم به میدان کرونا آمد

پس از گذشت ۹ ماه از جولان کووید ۱۹، بالاخره مرکز ارائه خدمات طب سنتی برای بیماران کرونا افتتاح شد



ویروس تاجدار که این روزها میدان تدبیر را خالی دیده هر روز کورد تازه‌ای از ابتلا و فوتی بر جای می‌گذارد. دیروز هم با ثبت ۴۵۹ فوتی کورود تازه‌ای از این بیماری ثبت شدند.
وضع در برخی از مناطق کشور همچون پایتخت بحرانی‌تر است، به گونه‌ای که به گفته رئیس شورای شهر تهران روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تهرانی بر اثر کرونا و آلودگی هوافوتی می‌کنند.
با وجود این پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای تهران که بارها از سوی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در شهر تهران شورای شهر و حتی نمایندگان مجلس مطرح شده بود، حالا با موضع‌گیری صریح استاندار تهران منتفی شد.
در این میان خبر خوب برای تهرانی‌ها و شاید برای سایر نقاط کشور، راه‌اندازی مرکز ارائه خدمات طب سنتی برای بیماران کروناست که شاید این اگر ماه‌های پیش و پذیرش نقش طب سنتی در درمان بیماری کرونا می‌توانست ۹ ماه پیش و ابتدای ورود این مهمان ناخوانده به کشورمان صورت پذیرد، اما وزارت بهداشت تر ترجیح داد در کار آز مایی داروهای شیمیایی سازمان جهانی بهداشت شرکت کند.
اما زیر بار کار آز مایی داروهای طب سنتی نرود.
پایان کار آز مایی سازمان جهانی بهداشت اما شکست تمام داروهای پیشنهادی در درمان کرونا بود.
این در حالی است که چند روز پیش چهار داروی گیاهی مؤثر در درمان کرونا از سوی وزارت بهداشت مجوز تولید گرفتند؛ داروهای که شاید اگر ماه‌های پیش وارد پروتکل درمانی کرونا شده بودند، این روزها با آمار ۴۰۰ فوتی در روز مواجه نبودیم.
در ۲۴ ساعت منتهی به روز یکشنبه ۱۸ آبان ماه، ۹ هزار و ۲۳۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲ هزار و ۷۱۲ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ کشور به ۶۸۲ هزار و ۴۸۶ نفر رسید.
طی همین زمان، ۵۸۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۲۹۱ نفر رسید.
همچنین هزارو ۵۲۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنون ۵۲۰ هزار و ۳۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
اوضاع مناطق مختلف کشور هم از منظر شیوع کرونا همچون روزهای گذشته است و کل کشور در وضعیت قرمز و نارنجی قرار دارد.

منتفی شدن موضوع تعطیلی تهران

ترادزی مسرگ روزانه بیش از ۴۰۰ انسان طبق آمارهای رسمی وزمزمه‌های برخی دستاندر کاران همچون رئیس سازمان نظام پزشکی درپاراسه تاجهار برابر بودن آمار جانباختگان این بیماری فاجعه‌ای انسانی را ترسیم می‌کند.
اوضاع در پایتخت بحرانی است و علیرضایالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران بارها در این باره

گزارش ۲

علیرضا سازگار

شوراهای حل اختلاف، صبح دیروز مراسم یا حضور رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور برگزار شد.
شوراهای حل اختلاف در طول عمر ۱۸ ساله خود بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار پرونده قضایی را مختومه کرده‌اند.
این آمار وقتی جالب‌تر می‌شود که بدانیم فقط در سال گذشته، پرونده ۲۰ هزار زندانی تهرانی و بیش از ۵۰۰ پرونده قتل ختم به خیر شده است.
رویکرد شوراهای حل اختلاف باید صلح و سازش باشد و در قانون جدید شورای حل اختلاف نیز که در مراحل تصویب در مجلس شورای اسلامی است؛ تأکید بیشتری بر رسالت اصلی این نهاد شده است.
به این معنی که دفاتر میانه‌جی‌گری و دآوری بر اساس قانون جدید شوروا، توسعه بیشتری خواهند داشت.

نخستین شهرهای میزان دآوری

بر اساس آمارهای اعلام شده، تعداد پرونده‌های مختومه به سازش در برخی شعب حل اختلاف به ۳۰۰ پرونده در ماه به رسیدن‌است.
اتفاقی که نشان از توانایی و قدرت اعضای شورای حل اختلاف در نهادینه کردن فرهنگ سازش در جامعه دارد و درخور تحسین و تقدیر است.

شوراهای حل اختلاف در سال ۱۳۷۶ تأسیس شدند. این شوراهای برای نخستین بار در سه شهر شیراز، مشهد و تهران ایجاد شد تا ابتدا به‌صورت آزمایشی نقاط ضعف آن بررسی شود و خوشبختانه امتحان خوبی پس داد و به سرعت گسترش یافت.
در مراسمی که به مناسبت هجدهمین سالگرد تأسیس شوراهای حل اختلاف، دیروز برگزار شد، برخی از مسئولان این نهاد آمارهای جالبی از عملکرد شوراهای حل اختلاف ارائه دادند.

کمک مجلس به بودجه شورا

در ابتدای جلسه رئیس اسبق مرکز شورای حل اختلاف گفت: «فکر تأسیس شوراهای حل اختلاف



۰۹۸۸۹۸۴۸ سرویس اجتماعی

جوان

ناوگان اتوبوس، مینی‌بوس، تاکسی و مترو تهران به دلیل ایجاد فاصله اجتماعی و افزایش آلودگی هوا، هیچ اقدام مؤثری در طول هفت سال گذشته انجام نشده‌است و اکنون که با آزادسازی برخی از دارایی‌های ایران و افزایش فروش ارز توسط بانک مرکزی، وضعیت منابع دولت بهبود پیدا کرده از رئیس‌جمهور انتظار داریم که دستور تخصیص حداقل یک میلیارد دلار به‌صورت فوری برای ساماندهی بحران سیستم حمل و نقل عمومی در تهران صادر کند.»

راه‌اندازی مرکز خدمات طب سنتی ایران

ویژه‌بیماران کرونایی

روز گذشته اما یک رخداد خوب هم در پایتخت اتفاق افتاد و مرکز خدمات طب سنتی ایران ویژه بیماران کرونایی در دانشکده طب سنتی دانشگاه با همکاری دکتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، شامل اتاق ویزیت حضوری و مشاوره تلفنی راه‌اندازی شد.

اقبال دیر هنگام وزارت بهداشت به بهره‌گیری از ظرفیت طب سنتی در درمان کووید ۱۹ در حالی است که طی ماه‌های گذشته بسیاری از پزشکان متخصص طب سنتی ادعای درمان این بیماری با روش‌های ساده طب سنتی را داشتند، اما وزارت بهداشت زیر بار پذیرش با بررسی این ادعا هم نمی‌رفت، در حالی که ایران رتبه نخست جلب مشارکت بیماران برای کار آز مایی بالینی داروهای شیمیایی سازمان جهانی بهداشت را کسب کرده؛ داروهایی که اثر بخشی تمام آنها در درمان کووید ۱۹ رد شد.
حالا هر چند دیر هنگام اما بالاخره این وزارتخانه زیر بار پذیرش کارایی طب سنتی در درمان کورونافته و مرکز خدمات طب سنتی را ایجاد کرده‌است.

برسند، نه فقط نمی‌توانند فاصله فیزیکی مناسب را رعایت کنند، بلکه در اتوبوس و مترو در هم تنیده‌اند.

مرگ روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر در پایتخت

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به وضعیت کرونا در تهران گفت: «طی یک هفته گذشته ابتلا و تلفات کرونای افزایش چشمگیری می‌شود در ابتدا توسط کمیته‌ها بررسی و بعد به ستاد ملی برای اطلاع رسانی می‌شود و موضوعی که مطرح می‌شود در ابتدا توسط کمیته‌ها بررسی و بعد به ستاد ملی برای اطلاع رسانی می‌شود و موضوع تعطیلی دو هفته‌ای تهران اصلا در ستاد مطرح نشده‌است و شایعه مخالفت رئیس‌جمهور با این طرح را تکذیب می‌کنیم.»

اوتشوروان محسنی بندهی، استاندار تهران هم آب

پاکی را روی دست همه ریخت و گفت: «پس از بررسی ابعاد تعطیلی دو هفته‌ای تهران، احتمال این تعطیلی منتفی و مقرر شد فعالیت گروه‌های دو، سه و چهار از ساعت ۱۸ به بعد متوقف شود.»

این در حالی است که تراکم بالای جمعیت در تهران کنترل کرونا را در این کلاتشهر با مشکل مواجه ساخته‌است.
اوضاع حمل و نقل عمومی، اتوبوس و مترو به عنوان یکی از اصلی‌ترین گلوگاه‌های انتقال ویروس همچنان بحرانی است و مردمی که ناگزیرند هر روز با استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی به محل کارشان

توجه به خیر کرد

کار خود یعنی صلح و سازش بپردازند و اگر این لایحه به مجلس ارائه شود شوراهای کار اصلی خود می‌پردازند و رابطه کارکنان شوروا مشخص خواهد شد.»

آموزش فنون روز صلح و سازش

در ادامه مراسم، رئیس شورای حل اختلاف و معاون قضایی قوه قضائیه هم گفت: «ظرفیت شوراهایسپار عظیم و در اختیار مردم و قوه قضائیه است، اما از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده‌است. شوراهای حل اختلاف بازوان قدرتمند قوه قضائیه هستند. سال گذشته شوراهای حل اختلاف در بیش از ۵۰۰ پرونده قتل ورود پیدا کردند و این پرونده‌ها به مصالحه کشیده‌شد.»

حجت الاسلام والمسلمین حکمتعلی مظفری با اشاره به بودجه شوراهای حل اختلاف گفت: «خوشبختانه سال گذشته ریل‌گذاری به نتیجه رسید و با کمک کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی بودجه شورواها به وضعیت مطلوبی رسید و مهم‌تر از همه لایحه شوراهای حل اختلاف طی شش ماهه اول سال از چوبه‌دار نجات پیدا کردند و این افتخار دستگاه قضا است؛ یعنی مهم وقهر در کنار یکدیگر هستند و حق قصاص حق صاحبان خون است و سالانه ۴۰۰ مورد نجات از چوبه‌دار داریم.»

مقابله با کارمندان متخلف

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف با اشاره به کارمندان متخلف بازداشت‌شده در شوراهای حل اختلاف گفت: «هفته گذشته ۲۵ نفر از افرادی که دچار لغزش شدیم‌دندشناسایی شدنددر حال رسیدگی است پرونده آنها هستند. این افراد با حکم مرج قضایی بازداشت شده‌اند.»

وی در سرانه انتقارن آرای صادره از شوراهای حل اختلاف گفت: «بیش از ۳۰ درصد پرونده مصالحه می‌شود و تعداد زیادی حکم می‌گیرند و فقط نیم درصد آرای شوراهای حل اختلاف نقض می‌شود.»

گفتنی است در پایان از پنج تن از اعضای فعال به صورت نیابتی تقدیر شد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۶۳

گفت‌نزد حاج قاسم سلیمانی بودم؛ پدر شهیدی وارد شد. چه تجلیلی از او کرد... بماندا

نشستیم و گل‌تیم و گل شنفتیم؛ حرف است دیگر، مثل دستمال کاغذی، بیکی که بیاید بعدی هم با آن می‌آید. لابه‌لای

گفت‌وگو از حاج قاسم بر رسیدم:

– حاجی، راز و رمزش چیه که شما عزت اسلام و تشیع شدید؟

به تعارف گذراند. اینکه لطف شماست... مکجا و این حرف‌ها؛

سخناتی از این دست.

دیدم شش‌دانگ حواشش به پدر شهید است؛ ادامه ندادم و با خود گفتم:

– این زمان بگذار تا وقت دگر!

وقتی پدر شهید بر خاست که برود. حاج قاسم دويد. کفش‌های او را جفت کرد. آنگاه دستی به غبار روی کفش کشید و آن را به صورت مالید!

مات کفش کردم. چه پاسخ زیبایی به پرسش من داد!

دوستان! اگر مسئولی، کارگزاری از این قماش دیدید، سلام مرا به او برسانید!

حوایله



پاسخ وزارت کار به گزارش «جوان»:

۶۰۶۰۰۵/۱ میلیارد دلار برای اشتغال روستایی جذب شده‌است

پس از انتشار گزارشی در همین صفحه با تیتیر «ابهام ۱/۵ میلیارد یورویی برای اشتغال روستایی» در پنجم آبان ماه، روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده‌است. متن توضیحات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به گزارش «جوان» به این شرح است:

نکته اول آنکه عدم اطلاع نگارنده از «قانون حمایت از ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری» و این نامه اجرایی آن باعث ایجاد ابهاماتی شده به طوری که ۱/۵ میلیارد دلار، در تمامی بخش‌های گزارش اشتباهی ۱/۵ میلیارد یورو ذکر شده‌است.

خاطر نشان می‌شود فرآیند اعطای تسهیلات به متقاضیان بر اساس «سامانه کار» که به همین منظور طراحی شده انجام می‌شود و پیچیدگی خاصی ندارد، زمانی که متقاضی درخواست خود را ارائه و فرم‌های مربوطه را تکمیل می‌کند راهنمایی و مشاوره‌های لازم را نیز در خصوص طرح توجیهی، بازاربایی و نظایر آن دریافت می‌نماید. پس از آن خلاصه طرح پیشنهادی، مدارک و مستندات آن از سوی دستگاه مربوطه بررسی و در صورت تأیید به کمیته فنی و مؤسسه عامل بانک برای عقد قرارداد با متقاضی ارسال می‌شود.

نحوه تخصیص تسهیلات به متقاضیان نیز بیش از سه مرحله است، در حال حاضر بالغ بر ۱۹۵ هزار میلیارد ریال برای اجرای این قانون (در

پنج مرحله) به چهار مؤسسه ابلاغ شده‌است. در بخشی از این مطلب، بنا به قولانی شدن فرآیند راستی آز مایی طرح‌های پیشنهادی، نهایی شدن طرح و تخصیص اعتبارات زمانبر اشاره کرده که لازم به توضیح است؛ با توجه به اطلاعات دریافتی از استان‌ها از ابتدای تاکنون بیش از ۱۵۱ هزار طرح تقریباً به ارزش ۱۶۴ هزار میلیارد ریال از سوی کمیته فنی استان‌ها به مؤسسات عامل ارسال شده‌است. مؤسسات عامل نیز پس از بررسی و تصویب طرح، بیش از ۱۳۹ هزار طرح را به ارزش ۱۲۵ هزار میلیارد ریال منقد کرده‌اند که از این تعداد، حدود ۱۲۸ هزار طرح به ارزش نزدیک به ۱۱۷ هزار میلیارد ریال را تسهیلات پرداخت کرده‌اند. به عبارت دیگر حدود ۶۰ درصد از این مبالغ جذب شده‌است.

نکته مهم دیگر آنکه برای پایدارسازی اشتغال در این برنامه از جویگری از یکبارگی مجدد شاغلین طرح‌های حمایتی استفاده می‌شود. جمله بیمه شاغلین طرح‌های کشاورزان روستاییان و عشایر نیز انجام شده‌است. بر همین اساس، تفاهمنامه چندجانبه بین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و مؤسسه عامل مرتبط با قانون برای افزایش سطح پوشش بیمه اجتماعی شاغلینی که در زمره مشمولین سازمان تأمین اجتماعی قرار نمی‌گیرند با بالاترین سطح پوشش بیمه‌ای شامل (مستمری، بازنشستگی، پیری، فوت و از کارافتادگی کلی) منعقد شده‌است. تأمین‌زنجیره ارزش کسب و کارهای حمایت شده در اجرای برخی طرح‌های روستایی در قالب الگوی تولید مبتنی بر قرارداد (هدف ۱۰۰ هزار نفر کشاورز، ۲ هزار و ۵۰۰ نفر متخصص محلی با شرکت‌های معتبر داخلی) از جمله نوآوری‌های تأمین مالی روستایی برای هدف توسعه تولید محصول پیااده‌سازی شده‌است.

لازم به یادآوری است در اجزای این قانون و مطابق ماده (۱۶) دستورالعمل آیین‌نامه اجرایی قانون یادشده، مسئولیت «نظارت عملیاتی» بر اجرای بهینه برنامه در استان‌ها بر عهده کمیته نظارت استانی است. در همین راستا این وزارت‌خانه به منظور ایجاد انسجام در نحوه اجرای کار در سطح استان‌ها، «چارچوب و راهنمای نظارت عملیاتی بر اجرای قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و عشایری» را در سطح ملی و استانی تدوین کرده‌است.

خاطر نشان می‌شود به منظور شفافیت و ایجاد وحدت رویه در مواجهه با مغایرت‌ها و انحرافات احتمالی، «شیوه‌نامه مواجهه با مصادیق مغایر با تعهدات متقاضیان تسهیلات موضوع قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی» تهیه و تدوین و برای اجرا به استان‌ها ابلاغ شده‌است. کمیته‌های نظارت استانی موظفند در اجرای نظارت عملیاتی بر طرح‌ها، چنانچه مصادیقی از انحراف را مشاهده کردند، تخلف‌های صورت گرفته را بر حسب مورد به مجری طرح یا مؤسسه عامل یا کمیته فنی اعلام کنند تا موارد را بر طرف نماید.

نکته پایانی آنکه، تلاش شده نظارت بر قانون یادشده در قالب چارچوب مشخص و شفاف در سطح ملی و استانی تبیین شود تا بتوان زمینه نظارت عملیاتی مناسب و مستدل را فراهم کرد و مهم‌ترین نقطه ضعف برنامه‌های اشتغال‌آزایی سنوات گذشته در امر نظارت بر رفع شود که دستاوردهای گسترده‌ای در سطح استان‌ها برای دولت به همراه داشته‌است.